TẬP ĐOÀN                                            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      ĐIỆN LỰC VIỆT NAM                                                     Độc lập -Tự do -Hạnh phúc
      CÔNG TY CỔ PHẦN
   NHIỆT ĐIỆN NINH BÌNH                                        Ninh bình   ngày 22 tháng  10 năm 2010
  Số       /CV-NBTPC /TCKT

                              Kính gửi  : Uỷ Ban chứng khoán Nhà nước
                                                  Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

STT CHỈ TIÊU ĐVT QUÍ 3-NĂM 2009 QUÍ 3-NĂM 2010 So Sánh   3= 2-1
A B C 1                                   2                               3

1 Sản lượng điện sản xuất tr.kwh 177.5 170.39                  -7.11
2  Điện thương phẩm tr.kwh 157.99 152.25                   -5.74
3 Giá bán điện đ/kwh 753.92 929.35                   175.43
4 Xuất hao than tiêu chuẩn g/kwh 585.46 585.42                   -0.04
5 Tổng doanh thu tr.đồng 123,929.29               148,811.47            24,882.18
a Doanh thu bán điện tr.đồng 119,111.25               141,493.98            22,382.73
b Doanh thu hoạt động SX khác tr.đồng 4,818.04                   7,317.49                2,499.45
6 Tổng chi phí SXKD tr.đồng 113,170.63               131,532.10            18,361.47
a Chi phí SXKD điện tr.đồng 109,399.56               127,595.69            18,196.13

Trong đó : Nhiên liệu tr.đồng 70,949.55                92,676.61             21,727.06
            Khấu hao TSCĐ tr.đồng 8,830.20                  1,938.55               -6891.65
                Chi phí khác tr.đồng 29,619.81                32,980.53             3,360.72

b Chi phí SXKD khác tr.đồng 3,771.07                   3,936.41                165.34
7 Lợi nhuận trước thuế tr.đồng 10,758.66                 17,279.37              6,520.71
a  SX điện tr.đồng 9,711.69                   13,898.29              4,186.60
b SXKD khác và hoạt động khác tr.đồng 1,046.97                   3,381.08                2,334.11
8 Chi phí thuế TNDN tr.đồng 11,545.95                 4,311.84                -7234.11
9 Lợi nhuận sau thuế tr.đồng -787.29 12,967.53              13,754.82

 5- Lượng tiền chưa dùng Công ty chuyển sang gửi tiết kiệm có kỳ hạn làm cho LN tăng 2.334,11triệu đồng,

 của cả 9 tháng đầu năm vào quí 3, còn quí 3 năm 2010 chỉ tính chi phí thuế TNDN của một quí.

Nơi nhận
 - Như trên
 - CT HĐQT , Ban TGĐ Đã ký
 - Tổ CBTT,Lưu VP , TCKT

BÁO CÁO GIẢI TRÌNH
KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG SẢN XUẤT KINH DOANH QUÍ 3 NĂM 2010 SO QUÍ 3 NĂM 2009

Căn cứ vào kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh quí 3 năm 2009 và quí 3 năm 2010 của Công ty cổ phần
 nhiệt điện Ninh Bình .  Nay Công ty Cổ phần Nhiệt điện Ninh Bình xin giải trình lợi nhuận  như sau:

          I-Lợi nhuận trước thuế
Lợi nhuận trước thuế quí 3 năm 2010 tăng hơn so với quí 3 năm 2009 là 6.520,71triệu đồng tương đương tăng trên 60%
do các nguyên nhân:
 1- Do giá bán điện thương phẩm quí 3 năm 2010 tăng 175,43đ/kwh (do giá nhiên liệu tăng ) làm tổng doanh thu bán điện
tăng 22.382,73 triệu đồng
 2- Do giá nhiên liệu ( than,dầu ) quí 3 năm 2010 tăng hơn so với quí 3 năm 2009 làm chi phí nhiên liệu tăng lên dẫn đến
lợi nhuận quí 3 năm 2010 giảm 21.727,06 triệu đồng so quí 3 năm 2009
 3- Do một số TSCĐ đã hết khấu hao, do vậy chi phí khấu hao TSCĐ giảm làm cho LNTT tăng 6.891,65 triệu

TỔNG GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Hoà

 4- Do trượt giá nên một số chi phí khác tăng làm LNTT quí 3-2010 giảm so quí 3-2009 là 3.360,72 triệu đồng.

          II-Lợi nhuận sau thuế
 Quí 3 năm 2010 LNST tăng hơn so với quí 3 năm 2009 là 13.754,82 triệu đồng là do quí 3 năm 2009  tính chi thuế TNDN